
                                                                                     

  

 

PORTARIA N.º 513/2020 - REITORIA/UNESPAR 

 

Prorroga os Contratos de Regime Especial – CRES, 

dos Professores relacionados abaixo, lotados no 

campus de Paranaguá. 

 

O Reitor da Universidade Estadual do Paraná – UNESPAR, no uso de suas 

atribuições estatutárias, legais e regimentais. 

Considerando o § 1º do art. 2º da Lei Complementar nº 108 de 18 de maio de 2005, 

com alteração na Lei Complementar nº 179 de 21 de outubro de 2014; 

 

R E S O L V E: 

 

Art. 1º – Prorrogar o prazo dos Contratos de Regime Especial – CRES dos 

professores colaboradores, para o campus de Paranaguá, conforme segue: 

 

ALESSANDRA TENORIO COSTA, RG nº 8.029.162-0/PR, referente ao Edital de 
Abertura nº 020/2018, no período de 01/08/2020 a 31/12/2020; 
 
ALESSANDRO VINÍCIOS SCHNEIDER, RG nº 1.370287-0/PR, referente ao Edital de 
Abertura nº 032/2018, no período de 01/08/2020 a 31/12/2020; 
 
ANDERSON MARTINS OLIVEIRA, RG nº 10.086.781-8/PR, referente ao Edital de 
Abertura nº 001/2019, no período de 01/08/2020 a 31/12/2020; 
 
ANDREIA DE CASTRO E SILVA, RG nº 15.712.814-0/PR, referente ao Edital de 
Abertura nº 001/2019, no período de 01/08/2020 a 31/12/2020; 
 
CRISTINA CARDOSO, RG nº 4.069.727-6/PR, referente ao Edital de Abertura nº 
001/2019, no período de 01/08/2020 a 31/12/2020; 
 
EDUARDO ALBERTO DA SILVA, RG nº 4.722.282-6/PR, referente ao Edital de 
Abertura nº 001/2019, no período de 01/08/2020 a 31/12/2020; 
 
FERNANDA FIGUEIREDO, RG nº 7.548.491-7/PR, referente ao Edital de Abertura nº 
001/2019, no período de 01/08/2020 a 31/12/2020; 
 
GABRIEL JEAN SANCHES, RG nº 10.496.344-7/PR, referente ao Edital de Abertura 
nº 032/2018, no período de 01/08/2020 a 31/12/2020; 



                                                                                     

  

 
IARÊ SANDRA COOPER, RG nº 5.134.953-9/PR, referente ao Edital de Abertura nº 
032/2018, no período de 01/08/2020 a 31/12/2020; 
 
INGRID CRISTINI KROICH FRANDJI, RG nº 10.949.286-8/PR, referente ao Edital de 
Abertura nº 020/2018, no período de 01/08/2020 a 31/12/2020; 
 
KLEBER KUROWSKY, RG nº 15.722.748-3/PR, referente ao Edital de Abertura nº 
001/2019, no período de 01/08/2020 a 31/12/2020; 
 
LUANA DE CONTO, RG nº 9.018.565-9/PR, referente ao Edital de Abertura nº 
032/2018, no período de 01/08/2020 a 31/12/2020; 
 
LUIZA HELENA GONÇALVES, RG nº 7.699.107-0/PR, referente ao Edital de 
Abertura nº 032/2018, no período de 01/08/2020 a 31/12/2020; 
 
MARCOS VINICIUS PEREIRA CORREA, RG nº 11.126.546-1/PR, referente ao Edital 
de Abertura nº 001/2019, no período de 01/08/2020 a 31/12/2020; 
 
NILCEU ROMI KERECZ TAVARES, RG nº 9.378.194-5/PR, referente ao Edital de 
Abertura nº 032/2018, no período de 01/08/2020 a 31/12/2020; 
 
NIVIA TEREZINHA LEBRE RODRIGUES, RG nº8.845.700-5/PR, referente ao Edital 
de Abertura nº 001/2019, no período de 01/08/2020 a 31/12/2020; 
 
RAFAEL MAGNO DE PAULA COSTA, RG nº 7.974.408-5/PR, referente ao Edital de 
Abertura nº 020/2018, no período de 01/08/2020 a 25/11/2020; 
 
TAMMY RIBEIRO, RG nº 9.641.676-8/PR, referente ao Edital de Abertura nº 
032/2018, no período de 01/08/2020 a 31/12/2020; 
 
TÂNIA ZALESKI, RG nº 5.064.358-1/PR, referente ao Edital de Abertura nº 020/2018, 
no período de 01/08/2020 a 01/10/2020; 
 

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor a partir das datas acima citadas, revogadas as 

disposições em contrário.  

Art. 3º. Publique-se nos sites oficiais da Unespar e do seu campi. 

 

Paranavaí, 03 de julho de 2020. 

 

 

Antonio Carlos Aleixo 

Reitor  


